DREJTORIA E AVOKATIT TE TATIMPAGUESIT
TE DREJTAT E TATIMPAGUESIT
01  E drejta pér informim dhe asistencé
02 E drejta pér konfidencidlitetin e t& dhénave
03  E drejta pér njoftim
04 E drejta pér kontrolle té arsyeshme
05 E drejta pér informim
06 E drejta pér pérfagésim

07 Edrejta pér té kérkuar evidenca me shkrim
apo né rrugé elektronike

08 E drejta pértu dégjuar

09 E drejta e ankimit
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DREJTORIA E AVOKATIT TE TATIMPAGUESIT

E DREJTA PER INFORMIM
DHE ASISTENCE

1 Cdo tatimpagues ka té drejté q&, me géllim
kuptimin dhe zbatimin e legjislacionit
tatimor, t& marré informacion dhe té
asistohet pa shpérblim nga administrata
tatimore. Brenda strukturés sé administratés
tatimore krijohen strukturat pérgjegjése pér
shérbimin e tatimpaguesve.

2  Cdo tatimpagues ka té drejtén e trajtimit té
paanshém, profesional dhe etk nga
administrata tatimore, pér ¢céshtje, qé kané
té b&jné me detyrimet tatimore.
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DREJTORIA E AVOKATIT TE TATIMPAGUESIT

E DREJTA PER
KONFIDENCIALITETIN
E TE DHENAVE

1 Cdo tatimpagues ka té& drejtén e
konfidencialitetit pér t& dhénat e veta
tatimore e financiare, t& administruara nga
administrata tatimore.

2 E dhéné tatimore dhe financiare &shté cdo
informacion, i cili merret nga administrata
tatimore, gjaté ushtrimit té& funksioneve, tek
tatimpaguesi ose palét e treta.
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DREJTORIA E AVOKATIT TE TATIMPAGUESIT

E DREJTA PER NJOFTIM

Cdo tatimpagues ka t& drejté t& marré
njoftim pér cdo akt administrativ, veprim
ose mosveprim, t& béré pér mbledhjen e
detyrimeve tatimore, i cili prek pasuring e
ti, me pérjashtim té& rasteve kur
administrata tatimore vleréson se ekziston
rreziku real qé, pas marrjes sé njoftimit,
tatimpaguesi ta transferonte pronésiné
para pérfundimit té vlerésimit tatimor.
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DREJTORIA E AVOKATIT TE TATIMPAGUESIT

E DREJTA PER KONTROLLE
TE ARSYESHME

Tatimpaguesi ka t& drejté ti sigurohen
kontrolle t& arsyeshme, té cilat té kryhen né
kohé té arsyeshme, né vendin e duhur dhe
brenda afateve, sipas dispozitave té ligjit
nr. 9920, daté 19.05.2008, "Pér procedurat
tatimore né Republikén e Shqipérisé”, té

ndryshuar.
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DREJTORIA E AVOKATIT TE TATIMPAGUESIT

E DREJTA PER INFORMIM

Né rastin e njé mosmarréveshjeje per
vlerésimin tatimor, té béré nga administrata
tatimore tatimpaguesi ka té drejté t& marré
pérgjigje me shkrim, né lidhje me arsyet dhe
ményrén e vlerésimit dhe té vendimit té
marrée.

2 Né bazé t& kérkesés me shkrim té&
tatimpaguesit, administrata tatimore [&shon
vértetim pér té ardhurat e tatueshme, pér
detyrimet tatimore té mbetura, si dhe pér
pagesat e kryera nga tatimpaguesi.

BURIMI: LIGJI NR. 9920, DATE 19.05.2008, “PER PROCEDURAT TATIMORE
NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”, | NDRYSHUAR



DREJTORIA E AVOKATIT TE TATIMPAGUESIT

E DREJTA PER PERFAQESIM

1 Tatimpaguesi ka té& drejté t& emérojé njé
pérfagésues, me prokurg, i cili pérfagéson
até né raport me administratén tatimore.

2 Tatimpaguesi mbetet personalisht
pergjegjés peéer pérmbushjen e detyrimeve
tatimore edhe né& rastin e emérimit té
pérfagésuesit me prokuré.
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DREJTORIA E AVOKATIT TE TATIMPAGUESIT

E DREJTA PER TE KERKUAR
EVIDENCA ME SHKRIM APO
NE RRUGE ELEKTRONIKE

Tatimpaguesi ka té& drejté t& kérkojé nga
administrata tatimore, né rrugé elektronike
apo me shkrim, kopje té njésuara me
origjinalin, pér cdo dokument, qé ndodhet
né dosjen e hapur pér té, apo té kérkojé
kopje t& printuara dhe té& certifikvara té té
dhénave elektronike, té lidhura me té.
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DREJTORIA E AVOKATIT TE TATIMPAGUESIT

E DREJTA PER T'U DEGJUAR

Tatimpaguesi, pérpara marrjes sé& njé
vendimi administrativ pér té dhe pasuriné e
tij, ka té& drejtén t& dégjohet nga
administrata tatimore.
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DREJTORIA E AVOKATIT TE TATIMPAGUESIT

E DREJTA E ANKIMIT

1 Tatimpaguesi gézon té& drejtén t& ankohet
dhe t& sigurohet pér njé shqyrtim t& pavarur
administrativ t& ¢éshtjeve té lidhura me té,
né pérputhje me kreun XllI, t& ligjit nr. 9920,
daté 19.05.2008, “Pér procedurat tatimore
né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar.

2 Tatimpaguesi gézon té& drejtén gjithashtu té
ankohet né rrugé administrative, né
pérputhie me Kodin e Procedurave
Administrative, né Drejtoriné Rajona|e
Tatimore ose né Drejtoriné e Pérgjithshme
té Tatimeve, pér cdo veprim apo mosveprim
té punonjésve té administratés tatimore
gendrore qé& shkelin t& drejtat e
tatimpaguesit.
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